Nº 553 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

AVISO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGAVEL DA ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS nº 168/2023 ................... 1

EXTRATO DO CONTRATO FMS PK Nº 181/2023 ..... 1

EXTRATO DO CONTRATO FMS PK Nº 182 /2023 ..... 2

AVISO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGAVEL DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 168/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO, inscrita no CNPJ de nº
01.785.492/0001-30 e a empresa MEDEIROS
DISTRIBUIÇAO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita
no CNPJ sob nº 44.717.424/0001-47, torna público a
rescisão amigável à ata de registro de preços nº
168/2023, oriundo do Pregão Presencial nº
009/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA
DE DIARISTAS PARA CARPINTARIA, MARCENARIA,
PINTOR, PEDREIRO, ENCANADOR, SERVENTE DE
PEDREIRO, SERRALHEIRO, SERVIÇOS DE CAPINA E
ROÇO DE RUAS, CORTE E COLETA DE GALHADAS,
PINTURA DE MEIO FIOS, SERVIÇOS DE TAPA
BURACOS EM RUAS E AVENIDAS, PULVERIZAÇÃO
MANUAL COM USO DE HERBICIDAS EM RUAS E
AVENIDAS, PARA ATENDER A DEMANDA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-
TO, E SUAS DEMAIS SECRETARIAS VINCULADAS, Por
força da presente rescisão, nos termos do inciso II do

Artigo 79 da Lei 8.666/93, as partes dão por
terminado, a partir de 21 de novembro de 2023, a
ata de registro de preços nº 168/2023. As partes,
mutuamente renunciam todo e qualquer direito
oriundo do presente objeto deste contrato, se
desobrigando de qualquer cumprimento das
obrigações de execução contratuais.

Presidente Kennedy - TO, 15 de dezembro de 2023

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO FMS PK Nº 181/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO FMS PK Nº 430/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO FMS PK Nº 430/2023
CONTRATO Nº 181 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
pessoa jurídica de direito público interno, com sede
na RUA 03 SN - Centro, na cidade de Presidente
Kennedy do Tocantins – TO, e com foro na Comarca
de Guaraí – TO, inscrita no CNPJ (MF) nº.
11.231.208/0001-38.
CONTRATADA:  INSTITUTO EUVALDO LODI-NUCLEO
REGIONAL DO ESTADO DO TOCANTINS, com sede
Quadra 104 Sul, Rua SE 03 lote 34 A, na cidade de
Palmas-TO, inscrita no CNPJ sob o nº
03.831.134/0001-42.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica
especializada para a prestação de serviços de Agente
de Integração para o programa de estágio do Fundo
Municipal de Saúde de Presidente Kennedy/TO,
visando atender estudantes dos cursos de ensino
médio, técnico e superior para o preenchimento de
até 15 vagas de estágio supervisionado, mediante
concessão de bolsa estágio, conforme previsto na Lei
nº 11.788, de 25 de setembro de 2008.
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 01 (um)
meses, ou seja, no período de dezembro de 2023.
VALOR TOTAL: R$ 16.665,00 (dezesseis mil
seiscentos e sessenta e cinco reais)

ESTADO DO

TOCANTINLICITAÇÃO,

CONTRATOS E

CONVÊNIOS DATOS

DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃOO TOCANTINS

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 - Nº 553

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/12%20-%20Dezembro/553%20-%2015-12/DOEMPK%20-%20Nº%20553%20-%2015-12-2023.docx#_Toc153548881

Nº 553 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
03.10.10.122.2156.2.104
FONTE: 1.500.1002 / 1.600.0000 – ELEMENTO:
33.90.39
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nº
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações
posteriores introduzidas nos referidos diplomas
legais.

EXTRATO DO CONTRATO FMS PK Nº 182 /2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO FME PK Nº 466/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO FME PK Nº 466/2023
CONTRATO Nº 182 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023.
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, pessoa
jurídica de direito público interno, com sede na
Praça 5 de dezembro CECOPEK - centro, na cidade de
Presidente Kennedy do Tocantins – TO, e com foro
na Comarca de Guaraí – TO, inscrita no CNPJ (MF) nº.
06.074.521/0001-70.
CONTRATADA:  INSTITUTO EUVALDO LODI-NUCLEO
REGIONAL DO ESTADO DO TOCANTINS, com sede
Quadra 104 Sul, Rua SE 03 lote 34 A, na cidade de
Palmas-TO, inscrita no CNPJ sob o nº
03.831.134/0001-42.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica
especializada para a prestação de serviços de Agente
de Integração para o programa de estágio do Fundo
Municipal de Educação de Presidente Kennedy/TO,
visando atender estudantes dos cursos de ensino
médio, técnico e superior para o preenchimento de
até 16 vagas de estágio supervisionado, mediante
concessão de bolsa estágio, conforme previsto na Lei
nº 11.788, de 25 de setembro de 2008.
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 01 (um)
mês, ou seja, no período de dezembro de 2023.
VALOR TOTAL: R$ 16.720,00 (dezesseis mil
setecentos e vinte reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
05.35.12.122.2165.2.146
FONTE: 1.500.1001 – ELEMENTO: 33.90.39
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nº
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações

posteriores introduzidas nos referidos diplomas
legais.

		2023-12-15T16:09:37-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130
	Eu sou o autor deste documento